
iapn

Fovodí Laben státní podnik
Víta .Nejedlého 95í, 500 03 H'radec Králové

Závod Roudnice nad Labem
Nábřežní311,413 0í Roudniqg nad Labem
TELEFON
FA)(
E-MAIL p..
lÓ 70E90005
olČ cz70890005
BankovnÍ spojenÍ:
ě.ú.
IBAN
obchodnÍ reJstřlk spis. zn. A' 9473 vedoná

u Krajského soudu v HK

Magistrát města Pardubic
oŽP 9.-
Štrosova 44
530 03 Pardubice

VÁŠ DoPls Č'.l' lze orue Člst-o leoruncÍ
PSPU3/18/21100

VYŘlzuJSLlNl(A PARDUBICE
21' kvétna2018

Věc:''

Jako správce vodnÍho toku Labe v souladu s povinnosmi ohledné péěe o koryta vodnÍch toků' dle
$ 47' zákona ě. 25412001 Sb. a $ 8 odst 2 zákona ě. 11411992 Sb.' Vám oznamujeme' Že v obdobl od
15. 9. - 15.11. roku 2018, přlpadně 2019, bude provedena ÚdrŽba břehových porostů na pravobřežnÍch
slepých ramenech Labe Clhelna a Brozany, spoěÍvajlcÍ v pokácení 37 stromů a bezpeěnostnlm a
zdnavotnlm íezu 2 stromů.

Úorzba bude probíhat v souladu s výsledky dendrologického posudku zpracovaného firmou SAFE
TREES s.r.o.

S rozsahem plánované ÚdŽby jsme Vás seznámi]i na mlstním Šetřenl. které se konalo ve dnech 24.
a 26, 5, 2018, za Účasti zástupcÚ oŽeZ KÚ Pardublckého kraJe ing. ' , a oŽp Magistrátu města
Pardubic ing' ' l Záznam z pochůzky přikládáme, jeho souěástÍ jsou detailnÍ informace o
jednotlivých stromech, ve kterých je mimo jiné uvedena lokalizace stromŮ (vě. souřadnic GPS),
dendrologické parametry, zhodnocenÍ stavu a doporučená oŠetřenl.

Na slepém ramenicihelna, ř. km g68,1, bude pokáceno celkem 28 ks stromŮ, které byly ve výše
uvedeném posudku navrŽeny ke kácenÍ svysokou naléhavostÍ. Dále zde bude na Jednom-tópolu,-na
kterém jsou nainstalovány bezpečnostnÍ vazby, proveden sesazovacl řez.

Na slepém rameni Btozany, ř. km g70,7, bude pokáceno celkem g stromů, na jednom stromě bude
provedem bezpečnostn l ořez'

Do dvou let od provedeného zásahu bude Jako_náhradaza vykácené dřeviny provedena náhradnÍ
výsadba nejméně 18 ks dřevin dle vyjádřenÍ oŽPzRÚ Pardubického kraJe (vlz. záznamz pochůzky).

. Ve_š\eré zásahy budou provedeny na pozemcích, které jsou ve vlastnictvl státu s právem
hospodaření PovodÍ Labe, státnÍho podniku.

268El n0lailÁ 22.05lsl10

rilililil1ililrililrilililililtiltltillttfllltil
PSPU3/I8/2l100

Provozně technický náměstek





:záznem 4Jpoahlizkv

(Magistrát města Pardubic - oŽn)--
(KlaÉký řrad pardubického kraje - ozPz)

(PovodÍ Labe, st. podnik)

Stepé řameno Brozany nad Labem, ř. km 970,7

Předmětem mÍstnÍho šetření byly stromy doporučené k naléhavým zásahům na základě výsledků

dendrologického posudku firmy SAFE TREES s.r.o'
Ťóóóiý aÍáó 10' 31, 32, 35, gg, gg abtIzač, 66 byly ve_výŠe.uvedeném posudku.n-avÉeny ke kácení

'výšóróú 
naÉňavóstÍ,'topbly ii. eo a 37 byly také ňavÉeny ke kácenÍ pouze s niŽšÍ naléhavostÍ.

Jašan č' 89 je navŽen k bezpeěnostnlmu ořezu (naléhavý zásah).
PřÍlohou tohbto zápisu jsou detallnl informace o jednotlivých strornech, ve kterých jsou mimo jiné

uvedeny souřadnióe GÉS' dendrologlcké parametry, zhodnocenÍ stavu a doporučená ošetření.

a."i

10. Topol kanadský (Populus x canadensis) - ě. ŠtÍtku 307095 _ obvod 166 cm
31. Topol kanadský (Populus x canadensis) - č. ŠtÍtku 307714 - obvod 317 om
32. Topol kanadský (Populus x oanadensis) - ě. štÍtku 307715 - obvod 229 cm
35. Topol kanadslý (Populus x canadensis) - č. štítku 307718 - obvod 257 cm
36. Topol kanadský (Populus x canadensis) - č' štÍtku 307719 - obvod 200 cm
37. Topol kanadský (Populus x canadensis) - ó' štttku 307720 - obvod 229 cm
38. Topol kanadský (Populus x canadensis) - č.štítku 307721 - obvod 283 cm
39. Topol kanadský (Populus x canadensis) - ě' štltku 307722 - obvod 333 cm
66. BřÍza bělokorá (Ee.tula psndulá)'_ č' štltku,3077á5 - obvody 153 + 144 cm
89. Jasan ztepilý (F'raNlnusi:exoelstor) - č.:štltKu 3a7767 - obvody 207 + 19í cm

Konané:

Za účasti:

24. - 26. dubna 2018

MÍsto konánI:

úřad nemá z daného územÍ z

Jako náhradu za

by měla být

úřední ěinnosti
mohlmÍt

na ktěré.by

rdo,1,S,
moŽnému výskytu netopýrů.

bude však nezbytné provést v mÍstě odkácených topolů náhradní
8 ks dřevin. Novou výsadbu by měly tvořit domácÍ

o výsadbu se
min. 10 cm),

24' dubna zo18' zB ú'ěasti ing' V_esslovského bylo dohodnuto, Že výše uvedenými zásahy nedojde
k narušenÍ vyznarnr1ého krajinného prvku, tudÍŽ nenltřeba Žádat o stanovisko k zásahu do VKP.
PokácenÍ stromů PoÚodÍ t-abe póotós 8 odst 2 zákonaě.11411992 Sb. oznámí naoŽP Magistrátu
města Pardubic a zašle na vědomÍ přÍsluŠným obecním úřadům.

ÍenloŽPz Krajského úřadu (pochůzka26. dubna 2018za Účasti ing

a musí být o ni
být zajiŠtěna



as
a&.- .ťÉr.{

lt



,?ázrla nr a toe h iiik'!r:

24. -26. dubna 2018

(Magistrát města Pardubio - o\P)_ 
-.

rnraJšrý 
-úřad 

Paroubického krajé - ozPz)' (PovodÍ Labe, st. podnik)

Slspó řam€no Gihelna, ř. km 968'í

Předmětem mlstnÍho šetřent byly stromy doporuěené k naléhavým zásahům na základě výsledkŮ

dendrologlckého posudku firmy SAFE TREES s'r'o.
Ýé"óh gď'1roňo'nýro ve výše uvedeném posudku navrŽeno ke kácenÍs vysokou-naléhavostÍ.

Ťópói k*áašrý i. i ao, na kterém Jsou naínstalována bezpeěnostnl vazby je navžen k sesazovacÍmu

řezu 40 o/o (naléhavý zásah)'
pňórrou ioňoio žapisu jsou detailnÍ informace o Jednotlivých stromech, ve kterých Jsou mimo Jlné

lň&ňý lóuráonióe GÉS, dendrologioké paramétry, zhodnocení stavu a doporučená ošetření.

Konané:

Za úěasti:

M(sto RonánÍ:

1. Vrba (Salix sp.) - č. štítku 307777 - obvď 220 cm
3. Vrba bÍlá (Salix alba) - ě. štítku 307779 - obvod 236 om
13, Vrba bÍÍá (Salix alba) - ě. štltku 307789 - obvod 330 cm
15' Vrba bllá (Salix alba) - ě. štÍtku 307791- obvod 138 cm
19. Vrba (Salix sp.) - ě. Štítku 307795 - obvod 185 cm
23. Topot kanadský (Populus x canadensis) - č' ŠtÍtku 3o779B - obvod 185 cm
24. Javor mléč (Acer platanoides) - Č' štÍtku 307799 - obvod 119 cm
28' Vrba bÍlá (Salix alba) - r. ŠtÍtku 307803 - obvod 14í cm
32. Topol kanadský (Populus x canadensls)' č. ŠtÍtku 307807 - obvod 257 cm
33. Vrba bÍlá (Salix alba) - ě. ŠtÍtku 30780E - obvod 170 cm
36. Topol kanadský (Populus x oanadensis) - ě. ŠtÍtku 307811 - obvod 377 cm
37. Vrba bÍlá (Salix alba) - ě. štltku 307812 - obvod 267 cm
38. Vrba bllá (Salix alba) - ě. Štltku 307813 - obvod 320 cm
39. Vrba (Salix sp.)- č. Štítku 307814 - obvod 352 cm
105. Vrba bílá (Salix alba) - č. štltku 307879 - obvod 135 cm
108. Dub letnÍ (Quercus robur) - ě. štÍtku 307882 - obvod 176 cm
134. Jasan ztepilý (Fraxinus excelsior) - ě. ŠtÍtku 307906 - obvod 163 cm
135' Vrba bílá (Salix alba) - ě' štÍtku 307907 - obvod 182 cm
139. Vrba bílá (Salix alba) - č. štÍtku 307911 - obvod 160 cm
144. Yrba bÍlá (Salix alba) - r. štttku 3079'15 - obvod 446 cm
145. Topol kanadský (Populus x canadensls) - ě' štÍtku 307916 - obvod 342 cm
157. Vrba bÍlá (Salix alba) - č. štítku 307927 - obvod 166 cm
159. Vrba bÍlá (Salix alba) - ě. štltku 307929 - obvod 352 cm
169, Vrba bilá (Salix alba) _ ě. štltku 307938 - obvod 223 cm
176. Vrba bllá (Salix a|ba) - ě' štltku 307944 - obvod í73 om
'l87. Vrba bÍlá (Salix alba) - č, ŠtÍtku 307955 - obvod 424 cm
197, Pajasan Žláznatý (Ailanthus altissima) - ě. štÍtku 307965 - obvod 217 cm
198. Vrba bílá (Salix alba) _ č. štÍtku 307966 - obvod 298 cm
202.Yrba bÍlá (Salix alba) _ č. štítku 307970 - obvod 97 cm
209. Vrba bllá (Salix alba) - č. ŠtÍtku 307944 - obvod 201 cm

186, Topol kanadský (Populus x canadensis) _ ě. štltku 307954

24, dubna 2018, za účasti ing. \ 1 bylo dohodnuto, Že výše uvedenýml zásahy nedojde
k narušení vpnamného krajínného prvku, tudlŽ nenÍ třeba Žádat o stanovisko k zásahu do VKP'
PokácenÍ sbomů PovodÍLabe podle S 8 odst 2 zákonaé.114t1992 Sb' oznámÍna oŽP MagistÉtu
města Pardubic a zaŠle na vědomÍ přÍslušným obecnÍm úřadům.



V

?L/'

I



/\ 8l lr
,'sSLEPÉ RAMENO BRozANY, nnísroSK

l-;lg'
KY

I

I

I

I

l
I

I

t
í
!

tt
tpto



\\
RAMENO CIH

*'-$r

ELN M
.,// \
ISTO SKLADKY

,
,
!
,
t
,
t
t
It

,
I
,
I
I
t

UF S.ldhri

rlBl

@

.v^
irirai ,

I
,
,
I
,
Ú

t
I
I
,
,

\

"fu

M
lítgto

1tllrI

|6ílr4


